
Skierniewice, dnia 17 sierpnia 1989 r. Nr 8

Poz. Treść

Zarządzenie Wojewody Skierniewickiego

181 — nr 31 z dnia 16 sierpnia 1989 r. w sprawie opłat za przewozy 
osób i bagażu środkami miejskiej komunikacji masowej w woje

wództwie skierniewickim

Akty normatywne terenowych organów władzy 
i administracji państwowej stopnia podstawowego

182 — uchwała nr VI/26/89 Gminnej Rady Narodowej w Chąśnie z
dnia 3 maja 1989 r. w sprawie ustalenia stawek miesięcznych 
czynszu najmu lokali użytkowych w gminie Chąśno

183 — uchwała nr V/15/89 Gminnej Rady Narodowej w Nieborowie
z dnia 12 maja 1989 r. w sprawie zatwierdzenia miejscowego 
planu szczegółowego zagospodarowania przestrzennego terenów 
budownictwa usługowego przy osiedlu mieszkaniowym w Nie
borowie

184 - uchwała nr V/26/89 Gminnej Rady Narodowej w Rawie Mazo
wieckiej z dnia 12 maja 1989 r. w sprawie wprowadzenia na 
terenie gminy Rawa Mazowiecka oprócz użytkowania wieczy
stego formy sprzedaży państwowych nieruchomości przezna
czonych na cele nierolnicze i nieleśne

185 — uchwała nr VI/35/89 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Białej
Rawskiej z dnia 31 maja 1989 r. w sprawie ustalenia miesięcz
nych stawek czynszu najmu lokali użytkowych na terenie miasta 
i gminy Biała Rawska

186 — uchwała nr VI/32/89 Gminnej Rady Narodowej w Rybnie z dnia
12 lipca 1989 r. w sprawie stosowania zasad pobierania opłat 
rocznych, obowiązujących przed dniem 1 stycznia 1986 r. za 
zarząd, użytkowanie, użytkowanie wieczyste niektórych grun
tów

187 — obowieszczenie Gminnej Rady Narodowej w Nowej Suchej z
dnia 29 maja 1989 r. w sprawie wykazu obowiązujących uchwał 
ustanawiających przepisy prawa miejscowego

Poz. 181 ZARZĄDZENIE NR 31
WOJEWODY SKIERNIEWICKIEGO

z dnia 16 sierpnia 1989 r.
w sprawie opłat za przewozy osób i bagażu środkami miejskiej komunikacji masowej 

w województwie skierniewickim
Na podstawie art. 18 ust. 3 ustawy z dnia 26 lutego 1982 r. o cenach 

(Dz. U. z 1988 r. nr 27, poz. 1951, w związku z § 1 ust. 1, pkt 1, lit. h 
i § 2 uchwały nr 106 Rady Ministrów z dnia 29 lipca 1989 r. w sprawie 
określenia wykazu towarów i usług, na które ustala się ceny urzędowe 
(M.P. nr 24 poz. 183) oraz § 1 ust. 2 uchwały nr 42 Rady Ministrów z 
dnia 30 marca 1987 r. w sprawie ulg w opłatach za przejazdy dla dzieci 
i młodzieży nie objętych obowiązkiem szkolnym wskutek choroby lub 
niepełnosprawności (M. P. nr 9, poz. 81) zarządza się co następuje:

§1
Ustala się opłaty jednorazowe przewozu osób na liniach Miejskich 

Zakładów Komunikacyjnych kursujących:
1. W granicach administracyjnych miast województwa skierniewickiego 

w wysokości 60 zł.
2. Poza granicami administracyjnymi miast zgodnie z obowiązującą ta

ryfą Państwowej Komunikacji Samochodowej — dopłata do pkt. 1 
a mianowicie:
a) do 10 km.................................................................................. 80 zł
b) od 11 km do 20 km.............................................................. 140 zł

§2
Ustala się opłatę za jednorazowe bilety ulgowe dla osób uprawnio

nych do korzystania z takich biletów w wysokości 50% opłat wymienio
nych w § 1 ust. 1 i 2.

§3
Ustala się opłaty za bilety miesięczne:

1. Na liniach w granicach administracyjnych miast:

Wyszczególnienie Bilety

normalne pracownicze socjalne

1. Na oznaczoną trasę
2. na sieć

4.800
8.000

2.400
4.000

1.200
2.000

2. Dopłata do pkt. 1 na liniach podmiejskich poza granicami administra
cyjnymi miast:

Wyszczególnienie Bilety

normalne pracownicze socjalne

1. do 10 km
2. od 11 km do 20 km

6.400
12.000

3.200
6.000

1.600
3.000

§4

Ustala się opłatę za przewóz bagażu o rozmiarach przekraczających 
60x40x20 cm, wózka dziecinnego, nart lub psa w wysokości równej 
jednorazowej opłacie normalnej za przewóz osoby.

§5

Bilety miesięczne na oznaczoną trasę upoważniają do przejazdu po
jazdami dowolnej linii normalnej na trasie określonej na bilecie.

§6

Do socjalnych biletów miesięcznych są uprawnieni studenci i ucz
niowie wszystkich szkół podstawowych, ponadpodstawowych i police
alnych na podstawie ważnej legitymacji, dzieci uczęszczające do przed
szkoli, emeryci, renciści za okazaniem ostatniego odcinka renty lub eme
rytury.

§7
i

Bilety miesięczne pracownicze i socjalne przysługują, gdy odległość 
od miejsca zamieszkania do miejsca pracy lub nauki wynosi có najmniej 
1,5 km.



Str. 2 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SKIERNIEWICKIEGO Nr 8

§8

Bilety miesięczne pracownicze i socjalne są ważne we wszystkie 
dni tygodnia.

§9

Prawo do przejazdów ulgowych posiadają:
1. studenci szkół wyższych i uczniowie szkół podstawowych, ponad

podstawowych i policealnych,
2. dzieci od lat 4 do 7,
3. dzieci oraz młodzież w wieku od 6 do 18 lat nie objęta obowiązkiem 

szkolnym wskutek choroby lub niepełnosprawności,
4. emeryci i renciści nie pozostający w stosunku pracy powodującym 

zawieszenie świadczeń emerytalnych względnie rentowych oraz 
ich współmałżonkowie, na których emeryci lub renciści otrzymują 
dodatki rodzinne przed ukończeniem 75 lat życia.

5. kombatanci.

§ 10

Prawo do przejazdów bezpłatnych posiadają:
1. na wszystkich liniach:

a) posłowie na Sejm,
b) senatorowie,
c) dzieci do lat 4,
d) inwalidzi wojenni i wojskowi,
e) osoby, które ukończyły 75 lat życia,
f) radni w obrębie i do miejscowości będącej siedzibą rady naro

dowej ,
g) inwalidzi zaliczani do I grupy inwalidów oraz ich przewodnicy,
h) ociemniali i ich przewodnicy,
i) uczniowie szkół specjalnych (dzieci upośledzone i ich opiekuno

wie), a także dzieci upośledzone fizycznie lub umysłowo uczę
szczający do przedszkoli dziennych, ośrodków rehabilitacyjnych, 
ośrodków terapii zajęciowej, zakładów pracy chronionej oraz ich 
opiekunowie,

j) pracownicy przedsiębiorstw i zrzeszeń komunikacji miejskiej 
oraz członkowie ich rodzin pozostający we wspólnym gospo
darstwie domowym;

2. na liniach norarrralnych i podmiejskich poza granicami miast:
a) umundurowani funkcjonariusze Milicji Obywatelskiej i żołnierze 

Wojskowej Służby Wewnętrznej do stopnia starszego sierżanta 
sztabowego włącznie,

b) umundurowani lub posiadający odpowiednie oznaczenia oragani- 
zacyjne członkowie ORMO,

c) żołnierze służby czynnej do stopnia starszego kaprala włącznie,
d) inspektorzy gospodarki samochodowej w czasie wykonywania 

inspekcji.

§11

Opłata za przejazd bez ważnego biletu bez względu na rodzaj biletu 
wynosi 10.000 zł.

§ 12

Bilety jednorazowe są ważne na terenie całego kraju bez względu na 
miejsce zakupu.

§13

Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wydziału Komu
nikacji Urzędu Wojewódzkiego.

§14

Traci moc zarządzenie nr 18 Wojewody Skierniewickiego z dnia 
29 kwietnia 1987 r. w sprawie opłat za przewozy osób i bagażu środkami 
miejskiej komunikacji masowej w województwie skierniewickim (Dz. 
Urz. Województwa Skierniewickiego nr 4, poz. 31, z późń. zm.l.

§ 15

Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Wojewódzwa Skierniewickiego.

WOJEWODA SKIERNIEWICKI 
Kazimierz Borczyk

Poz. 182 UCHWAŁA NR VI/26/89 
GMINNEJ RADY NARODOWEJ W CHĄŚNIE 

z dnia 3 maja 1989 r.
w sprawie ustalenia stawek miesięcznych czynszu najmu lokali użytkowych 

w gminie Chąśno

Na podstawie art. 15 ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 1974 r - Pra
wo lokalowe (Dz. U. z 1987 r. nr 30, poz. 165 z późniejszymi zmianami) 
oraz § 11 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 grudnia 1987 
roku w sprawie czynszów najmu za lokale mieszkalne i użytkowe (Dz. U. 
nr 40, poz. 230 i z 1988 r. nr 42, poz. 330) uchwala się co następuje:

§1

§2

Traci moc uchwała nr XXI/75/88 Gminnej Rady Narodowej w Chąś- - 
nie z dnia 24 lutego 1988 r. w sprawie ustalenia stawek miesięcznych 
czynszu najmu lokali użytkowych w gminie Chąśno (Dz. Urz. Wojewódz
twa Skierniewickiego nr 8 poz. 68).

§3

. 1000 zł

Poz. 183

Ustala się stawki miesięczne czynszu najmu za 1 m2 powierzchni 
użytkowej w następującej wysokości:

— za lokale użytkowe o charakterze biurowym
PRZEWODNICZĄCY

GMINNEJ RADY NARODOWEJ
Stanisław Siekiera

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Skierniewickiego.

UCHWAŁA NR V/15/89 
GMINNEJ RADY NARODOWEJ W NIEBOROWIE 

z dnia 12 maja 1 989 r.
w sprawie zatwierdzenia miejscowego planu szczegółowego zagospodarowania przestrzennego 

terenów budownictwa usługowego przy osiedlu mieszkaniowym w Nieborowie

Na podstawie art. 17 ust. 3 i art. 32 ustawy z dnia 12 lipca 1984 r 
o planowaniu przestrzennym (jedn. tekst Dz. U. nr 17 poz. 99 z 1989 r.) 
Gminna Rada Narodowa w Nieborowie uchwala co następuje:

§1

Zatwierdza się miejscpwy plan szczegółowy zagospodarowania prze
strzennego terenów budownictwa usługowego przy osiedlu mieszkanio
wym w Nieborowie obejmujący:
1. rysunek planu, stanowiący załącznik* nr 1 do uchwały,
2. tekst planu, stanowiący załącznik* nr 2 do uchwały.

§2

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Skierniewickiego. Uchwała pod
lega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Nieborowie.

PRZEWODNICZĄCY 
GMINNEJ RADY NARODOWEJ 

W NIEBOROWIE 
Stanisław Fudała

załączników nie publikuje się



Nr 8 DZIENNI K URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SKIERNIEWICKIEGO Str. 3

Poz. 184 UCHWAŁA NR V/26/89
GMINNEJ RADY NARODOWEJ W RAWIE MAZOWIECKIEJ

z dn ia 12 maja 1989 r.
w sprawie wprowadzenia na terenie gminy Rawa Mazowiecka 

oprócz użytkowania wieczystego formy sprzedaży państwowych nieruchomości 
przeznaczonych na cele nierolnicze i nieleśne

Na podstawie art. 4 ust. 6 w związku z art. 23 ust. 1 pkt 1 lit. a, b, c 
ustawy z dnia 29 kwietnia 1985 r. o gospodarce gruntami i wywłaszcza
niu nieruchomości (Dz. U. nr 14, poz. 74 z 1989 r.) Gminna Rada Naro
dowa uchwala co następuje:

§1

1. Wprowadzić na terenie gminy Rawa Mazowiecka oprócz użytkowania 
wieczystego formę sprzedaży państwowych nieruchomości przezna
czonych na cele nierolnicze i nieleśne, na rzecz osób fizycznych oraz 
spółdzielni mieszkaniowych.

2. Przedmiotem sprzedaży mogą być działki przeznaczone pod budowę:
a) domów jednorodzinnych,
b) domów mieszkalno-pensjonatowych.
c) domów mieszkalnych wraz z budynkami gospodarczymi związany

mi z indywidualnym gospodarstwem rolnym (budownictwo za
grodowe).

§2

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy Rawa Mazo
wiecka.

§3

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Skierniewickiego.

PRZEWODNICZĄCY 
GMINNEJ RADY NARODOWEJ 

Kazimierz Łaski

Poz. 185 UCHWAŁA NR VI/35/89 
RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY W BIAŁEJ RAWSKIEJ 

z dnia 31 maja 1989 r.
w sprawie ustalenia miesięcznych stawek czynszu najmu lokali użytkowych 

na terenie miasta i gminy Biała Rawska

Na podstawie art. 15 ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 1974 r. - Pra
wo lokalowe (Dz. U. z 1987 r. nr 30 poz. 165 z późń. zmianami) oraz 
§ 11 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 grudnia 1987 r. w 
sprawie czynszów najmu za lokale mieszkalne i użytkowe (Dz. U. nr 40 
poz. 230 i z 1988 r. nr 42 poz. 330) uchwala się co następuje:

§1

Ustala się stawki miesięczne czynszu najmu za 1 m1 2 powierzchni 
użytkowej w następującej wysokości:

1. Ogłasza się według stanu na dzień 1 maja 1989 r. wykaz obowiązu
jących uchwał Gminnej Rady Narodowej w Nowej Suchej ustana
wiających przepisy prawa miejscowego, będący załącznikiem do 
obwieszczenia.

2. Obwieszczenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Woje

1. za lokale wynajmowane na prowadzenie działalności statutowej 
organizacjom społeczno-politycznym utrzymującym się wyłącznie
ze składek członkowskich lub dotacji...................................... 100 zł

2. za lokale użytkowe o charakterze handlowym........................ 300 zł
3. za lokale użytkowe o charakterze usługowym....................... 200 zł
4. za lokale użytkowe o charakterze biurowym.......................... 600 zł
5. za lokale użytkowe służące celom kultury i oświaty............... 1 50 zł

6. za lokale użytkowe o charakterze rzemieślniczym................. 200 zł

§2

Traci moc uchwała nr XXII/123/88 Rady Narodowej Miasta i Gminy 
w Białej Rawskiej z dnia 9 marca 1988 r. w sprawie ustalenia miesięcz
nych stawek czynszów najmu lokali użytkowych (Dziennik Urzędowy 
Województwa Skierniewickiego nr 5 poz. 32).

§3

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia . 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Skierniewickiego.

PRZEWODNICZĄCY
RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY 

mgr Wiesław Gradowski

Poz. 186 UCHWAŁA NR VI/32/89
GMINNEJ RADY NARODOWEJ W RYBNIE

z dnia 12 lipca 1 989 r.
w sprawie stosowania zasad pobierania opłat rocznych, 

obowiązujących przed dniem 1 stycznia 1986 r. za zarząd, użytkowanie, użytkowanie wieczyste 
niektórych gruntów

Na podstawie art. 46 ust. 2 ustawy z dnia 29 kwietnia 1985 r. o gos
podarce gruntami i wywałszczaniu nieruchomości (t.j. Dz. U. z 1989 r. 
nr 14, poz. 74) Gminna Rada Narodowa w Rybnie uchwala co następuje:

§ 1

Wyraża się zgodę na stosowanie w okresie do dnia 31 grudnia 1990 r. 
zasad pobierania opłat obowiązujących przed dniem 1 stycznia 1986 r. 
za zarząd, użytkowanie, użytkowanie wieczyste gruntów przeznaczonych 
pod obiekty pełniące funkcje oświatowe, dydaktyczne, lecznicze, pro
filaktyki zdrowotnej i opieki społecznej oraz organizacji charytatywnych 
jeżeli w obiektach tych nie jest prowadzona działalność dochodowa lub

Poz. 187

gospodarcza, a także pod obiekty pełniące funkcje sportowe lub turys
tyczne.

§2

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku Urzędo
wym Województwa Skierniewickiego z mocą obowiązującą od dnia 
1 stycznia 1989 r.

PRZEWODNICZĄCY 
GMINNEJ RADY NARODOWEJ 
mgr Stanisław Szczechowicz

OBWIESZCZENIE 
GMINNEJ RADY NARODOWEJ W NOWEJ SUCHEJ 

z dnia 29 maja 1989 r.
w sprawie wykazu obowiązujących uchwał ustanawiających przepisy prawa miejscowego

wództwa Skierniewickiego
PRZEWODNICZĄCY 

GMINNEJ RADY NARODOWEJ 
W NOWEJ SUCHEJ 
Ireneusz Kowalski



Str. 4 DZIENNI K URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SKIERNIEWICKIEGO Nr f

Załącznik do obwieszczeni
Gminnej Rady Narodowej w Nowej Suche 

z dnia 29 maja 1989 roki

Wykaz 
uchwał Gminnej Rady Narodowej w Nowej Suchej zawierający przepisy prawa miejscowego

L.p. Nr uchwały

--------------------JSts

Data podjęcia W sprawie Nr poz. Dz. Urz. 
Woj. Skierniewickiego

1. 14/84
—

28.12.1984 r. stawek świadczeń na fundusz gminny Nr 9/10 z 1985 r. poz. 114

2. VII/28/85 09.11.1985 r. zatwierdzenie planu zagospodarowania przestrzennego gminy 
Nowa Sucha

Nr 9/10, poz. 130

3. 30/85 09.11.1985 r. wysokości stawek podatku od posiadania psów, terminów 
płatności i sposobu jego>poboru

Nr 9/10, poz. 131

4. XVI/71/87 30.03.1987 r. określenie granic gruntów, na których będzie realizowane 
skoncentrowane budownictwo jednorodzinne

Nr 7, poz. 65

5. V/13/89 } 30.01.1989 r. ustalenia stawek miesięcznych czynszu najmu lokali użytko- Nr 3, poz. 44

w wych na terenie gminy Nowa Sucha

Dziennik Urzędowy Województwa Skierniewickiego będzie wysyłany po wpłaceniu prenumeraty z góry na rachunek Wydziału Budżetowo- 
-Gospodarczego Urzędu Wojewódzkiego w Skierniewicach, konto nr 75008-225 Narodowy Bank Polski Oddział w Skierniewicach

Reklamacje z powodu niedoręczenia poszczególnych numerów Dziennika wnosić należy w terminie 10 do 15 dni po otrzymaniu następnego 
kolejnego numeru

Adres Administracji: Urząd Wojewódzki Wydział Budżetowo-Gospodarczy, ul. 22 Lipca

Adres Redakcji:
96-100 Skierniewice
Urząd Wojewódzki Wydział Prawny, 
ul. 22 Lipca 6, 96-100 Skierniewice

Cena Dziennika Urzędowego wynosi 2 zł od strony ODBIORCA: opłata pocztowa zryczałtowana.

Prenumerata wraz ze skorowidzem wynosi 150 zł rocznie KN zam. 86/89, nakład 900 egz.


